
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Využití hodnotových nástrojů a ukazatelů při hodnotovém řízení firmy

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Drahovzalová Veronika

Vedoucí práce: Doc. Ing. Irena Jindřichovská, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem práce je posoudit finanční situaci určité společnosti a aplikovat na ni vybrané ukazatele hodnotového
management. Cílem těchto metod je odhalit silná a slabá místa ve financování a fungování firmy. Za pomoci
finanční analýzy a hodnotových ukazatelů je následně zjištěno finanční zdraví společnosti, její ekonomická situace
a její budoucí potenciál. Z metodologického hlediska studentka používá zejména finanční analýzu, srovnání
vývoje časové řady a srovnání s odvětvím. Výsledky práce jsou shrnuty v praktické části práce, která představuje
společnost a aplikuje na ni teoretické poznatky. Jsou zde hodnoceny jak klasické ukazatele finanční analýzy, tak
moderní hodnotové ukazatele. V závěru práce jsou vyzdvižena silná místa, o která se společnost může opřít a také
slabá místa, která je třeba sledovat a řídit a snažit se o jejich zlepšení. Doporučením pro analyzovanou společnost
je především zaměřit se na řízení pracovního kapitálu a sledování likvidity a cash flow.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké změny přinesly nové hodnotové ukazatele (EVA, CFROI, CROGA) do hodnocení firem?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete pojem Stakeholder management a Shareholder Value. Na jaké oblasti se orientuje stakeholder
managemnt, a které metody se při něm využívají?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Ukazatel EVA se používá k hodnotovému managementu na kapitálových trzích, ale muže se využít i uvnitř firmy.
Jakým způsobem byste využila tento ukazatel uvnitř firmy ve vašem případě firmy Nestlé.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 08.06.2014 Podpis vedoucího práce


